

Item nº 1

Descrição: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO "MARMITEX", PESO MÍNIMO 700GR, EM EMBALAGENS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR, MÍNIMO 4 DIVISÓRIAS COM TAMPA VEDADA. DEVE CONTER: ARROZ BRANCO 200GR, FEIJÃO 170GR, GUARNIÇÃO 170GR (VERDURAS, LEGUMES COZIDOS, MASSAS), CARNE 160GR (BOVINA, FRANGO, PEIXE), SALADA (PESO A PARTE) DEV

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 52,000 **Unidade de medida:** un **Valor unitário estimado:** R\$ 23,45 **Valor total estimado:** R\$ 1,219,400,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 29/04/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 19.920.844/0001-89 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: JERUSA DA SILVEIRA MATOS DA SILVA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** EPP **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 52,000 **Valor unitário homologado:** R\$ 23,45 **Valor total homologado:** R\$ 1,219,400,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

1	MARMITA 650 GRAMAS REFEICOES PORCIONADAS TIPO MARMITEX . EMBALAGEM DEVE SER DE ISOPOR TIPO PRATO OU COM DIVISORIAS FECHAMENTO COM TAMPA. SALADA E LEGUMES EM EMBALAGEM SEPARADA. PORCIONAMENTO O MARMITEX DEVE TER PESO FINAL DE 650 GRAMAS. SENDO 130 A 170 GRAMAS DE ARROZ 105 A 130 GRAMAS DE FEIJAO 85 A 195 GRAMAS DE GUARNICAO CARNE 130 A 170 GRAMAS LEGUMES E SALADA ACOMPANHA TEMPEROS SAL AZEITE E VINAGRE . CARDAPIO PARA SUGESTAO EM ANEXO .	5000	R\$ 21,50	R\$ 107.500,00
2	MARMITA 750 GRAMAS REFEICOES PORCIONADAS TIPO MARMITEX . EMBALAGEM DEVE SER DE ISOPOR TIPO PRATO OU COM DIVISORIAS FECHAMENTO COM TAMPA. SALADA E LEGUMES EM EMBALAGEM SEPARADA. PORCIONAMENTO O MARMITEX DEVE TER PESO FINAL DE 750 GRAMAS. SENDO 150 A 200 GRAMAS DE ARROZ 120 A 150 GRAMAS DE FEIJAO 100 A 230 GRAMAS DE GUARNICAO CARNE 150 A 200 GRAMAS LEGUMES E SALADA ACOMPANHA TEMPEROS SAL AZEITE E VINAGRE . CARDAPIO PARA SUGESTAO EM ANEXO .	6500	R\$ 25,00	R\$ 162.500,00
3	MARMITA 900 GRAMAS REFEICOES PORCIONADAS TIPO MARMITEX . EMBALAGEM DEVE SER DE ISOPOR TIPO PRATO OU COM DIVISORIAS FECHAMENTO COM TAMPA. SALADA E LEGUMES EM EMBALAGEM SEPARADA. PORCIONAMENTO O MARMITEX DEVE TER PESO FINAL DE 900 GRAMAS. SENDO 180 A 235 GRAMAS DE ARROZ 145 A 180 GRAMAS DE FEIJAO 115 A 270 GRAMAS DE GUARNICAO CARNE 180 A 235 GRAMAS LEGUMES E SALADA ACOMPANHA	6000	R\$ 27,50	R\$ 165.000,00



CENTRAL DE ATENDIMENTO 3003-5455 | 0800 730 5455 | (61) 3120-3700 | (61) 3142-4887 [Buscar no Portal](#) 🔍

[FAZER LOGIN](#) ➔

PORTAL
DE COMPRAS PÚBLICAS

[PROCESSOS](#) [APRENDA](#) [TRANSPARÊNCIA](#) [DOCUMENTOS](#) [SOBRE](#) [BLOG](#) [CONTATO](#)

[CADASTRE-SE](#) ▼

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Melhor Lance	V. Referência	Disputa	Situação
1	Quentinhas/Marmitex: (Almoço/Jantar) Produção, fornecimento, manipulação e distribuição de alimentação pronta acondicionada em recipientes que mantenham a temperatura ideal para consumo. Serão compostos de arroz cozido (200g), feijão cozido (150g), macarrão, verduras e hortaliças (150g), carne/frango/ou peixe (150g) (frita, assada ou grelhada). O total de cada Refeição deverá pesar, no mínimo, 650 (seiscentos e cinquenta) gramas e serem servidos quentes;	UN	3000	R\$ 25,00	R\$ 29,33	AC Ampla Concorrência	Homologado

Ativar o Windows
Acesse Configurações para ativar o Windows.

#	Item	Un. Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	Ref. Total
1	<p>QUENTINHAS/MARMITEX: (ALMOÇO/JANTAR) PRODUÇÃO, FORNECIMENTO, MANIPULAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA ACONDICIONADA EM RECIPIENTES QUE MANTENHAM A TEMPERATURA IDEAL PARA CONSUMO. SERÃO COMPOSTOS DE ARROZ COZIDO (200G), FEIJÃO COZIDO (150G), MACARRÃO, VERDURAS E HORTALIÇAS (150G), CARNE/FRANGO/OU PEIXE (150G) (FRITA, ASSADA OU GRELHADA). O TOTAL DE CADA REFEIÇÃO DEVERÁ PESAR, NO MÍNIMO, 650 (SEISCENTOS E CINQUENTA) GRAMAS E SEREM SERVIDOS QUENTES;</p>	UNIDADE	3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO	3.000	R\$29,33	R\$87.999,90
2	<p>REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO SELF-SERVISSE, COM SERVIÇO DE RESTAURANTE COMPLETO, INCLUSIVE FORNECENDO TODO O SUPORTE PARA TAL (PESSOAL E MATERIAL). UM PRATO A BASE DE CARNE, UM PRATO A BASE DE FRANGO, FRUTOS DO MAR, UMA MASSA, SALADAS E ACOMPANHAMENTOS (ARROZ, PURE, BATATA FRITA E FAROFA), SOBREMESA (PUDIM, PAVÊ, CREME OU TORTA DOCE), COM MESA DE DIGESTIVOS E BEBIDAS (REFRIGERANTE E SUCO). SERVIDOS NA MODALIDADE DE BUFFET AMERICANO.</p>	PESSOA	3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO	1.500	R\$48,33	R\$72.499,95
TOTAIS				7.600	R\$128,67	R\$212.966,54

#	Item	Un. Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	Ref. Total
3	CAFÉ DA MANHÃ TIPO SELF-SERVISSE, COM SERVIÇO DE RESTAURANTE COMPLETO, INCLUSIVE FORNECENDO TODO O SUPORTE PARA TAL (PESSOAL E MATERIAL). CAFÉ DA MANHÃ INDIVIDUAL TIPO SELF - SERVICE COMPOSTO DE SUCO NATURAL, CAFÉ FRESCO, LEITE QUENTE, SANDUICHE DE PRESUNTO E QUEIJO, BOLO COM SABORES DIVERSOS, PÃO DE QUEIJO COM PESO LIVRE NO SELF-SERVICE E FRUTAS NATURAIIS FATIADAS A SER SERVIDO DE ACORDO COM O EVENTO.	PESSOA	3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO	1.500	R\$16,67	R\$25.000,05
4	LANCHE - PRONTOS 1: INDIVIDUALIZADO EM KIT PARA CADA PESSOA: COM 3 MINI SALGADOS, 1 MINI SANDUÍCHE NATURAL, 1 FATIA DE BOLO TRADICIONAL, 1 FRUTA, 300 ML DE SUCO DE FRUTA NATURAL. LANCHE INDIVIDUAL KIT POR PESSOA: CONTENDO 3 MINI SALGADOS 50 GR CADA, 1 MINI SANDUÍCHE NATURAL 100 GR, 1 FATIA DE BOLO TRADICIONAL 100 GR, 1 FRUTA HIGIENIZADA PRONTA PARA CONSUMO, 300 ML DE SUCO DE FRUTA NATURAL. O KIT DEVE SER OBRIGATORIAMENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO	800	R\$17,00	R\$13.600,00
TOTAIS				7.600	R\$128,67	R\$212.966,54

EXTRAÍDO DO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Item nº 1

Descrição: COFFEE BREAK - POR PESSOA. Especificação: COFFEE BREAK - POR PESSOA. Fornecimento de Coffee break para evento por pessoa com o seguinte cardápio: 1. Cafe sem açúcar (servir açúcar e adoçante separadamente); 2. Leite, leite achocolatado quente; 3. Agua mineral, água de côco; 4. Suco de frutas - sabores variados (mínimo de três) - sugestões: laranja, acerola, graviola, abacaxi, cupuaçu, maracujá, suco verde, mamão c/ laranja, etc.; 5. Salada de frutas (creme de leite e leite condensado separadamente); 6. Granola, aveia em flocos; 7. Iogurte - sugestões: morango, aveia, mel, etc.; 8. Biscoito salgado (integral/outras), doce (maisena, leite/outras), torradas; 9. Pães francês, de forma (normal e integral) de queijo, brioche; 10. Pão de milho no leite da castanha; 11. Tapioca; 12. Bolos de mandioca, mesclado de chocolate, laranja, milho, etc.; 13. Sanduíches - sugestões: misto quente, natural, de metro; 14. Frios - presunto, peito de peru, queijos (mussarela, prato e outros); 15. Manteiga, margarina, requeijão cremoso, geléia (morango, goiaba, etc.); 16. Banana (comprida) frita (com açúcar e canela); 17. Frutas frescas variadas e fatiadas quando for o caso (mínimo de três) - sugestões: melão, uvas, mamão, pêra, maçã, manga, abacaxi, banana prata, melancia, etc.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 4.500 **Unidade de medida:** UND **Valor unitário estimado:** R\$ 19,40 **Valor total estimado:** R\$ 87.300,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 11/04/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 58.227.829/0001-01 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: PANORAMA COMERCIO E SERVICO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** EPP **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 4.500 **Valor unitário homologado:** R\$ 19,40 **Valor total homologado:** R\$ 87.300,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Retornar

EXTRAÍDO DO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Item nº 3

Descrição: COFFEE BREAK VESPERTINO devendo atender no mínimo a seguinte sugestão: Bebidas: Café com e sem açúcar, chá em sachê (03 sabores), água mineral (com e sem gás), Refrigerante de boa qualidade (cola e guaraná normal e light), Suco natural da fruta ou industrializado líquido não gaseificado em caixa de 1 lt. (laranja, abacaxi, caju, goiaba, pêssego, manga, uva e maracujá) tradicional e light. Comida: coxinha com catupiry, quibe com catupiry, enroladinho de queijo, enroladinho de salsicha, empadinha de frango, empadinha de palmito, empada de massa podre de camarão, empada de massa podre de bacalhau, empada de massa podre de palmito, risole de milho, risole de presunto e queijo, esfirra de carne, esfirra de queijo, esfirra de frango, bolinha de queijo, bolinho de bacalhau, pastel de carne, pastel de queijo, pastel de camarão, pastel napolitano, croquete de carne, croquete de frango, croquete de bacalhau, sanduiches com pasta de queijo e presunto (pão integral ou sírio), mini pizza (vários sabores)

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 5.250 **Unidade de medida:** Unidades **Valor unitário estimado:** R\$ 19,93 **Valor total estimado:** R\$ 104.632,50

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 26/05/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 22.534.870/0001-83 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRE

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 5.250 **Valor unitário homologado:** R\$ 17,79 **Valor total homologado:** R\$ 93.397,50

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 10,7376%

CADASTRE-SE FAZER LOGIN **PORTAL**
DE COMPRAS PÚBLICAS

e material). Café da manhã individual tipo self - service composto de suco natural, café fresco, leite quente, sanduiche de presunto e queijo, bolo com sabores diversos, pão de queijo com peso livre no self-service e frutas naturais fatiadas a ser servido de acordo com o evento.

Unidade

UN

Melhor Lance

R\$ 16,00

Situação

Homologado

Quantidade

1500

R\$ 16,67

Disputa**AC** Ampla Concorrência**Item**

4

Descrição

LANCHE – PRONTOS 1: Individualizado em kit para cada pessoa: Com 3 mini salgados, 1 mini sanduíche natural, 1 fatia de bolo tradicional, 1 fruta, 300 ml de suco de fruta Natural. Lanche Individual kit por pessoa: contendo 3 mini salgados 50 gr cada, 1 mini sanduíche natural 100 gr, 1 fatia de bolo tradicional 100 gr, 1 fruta higienizada pronta para consumo, 300 ml de suco de fruta Natural. O kit deve ser obrigatoriamente embalado individualmente.

Unidade

UN

Melhor Lance

R\$ 16,95

Situação

Homologado

Quantidade

800

R\$ 17,00

Disputa**AC** Ampla Concorrência